
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120800226

226

Nº 230, quinta-feira, 8 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE realizará
licitação em 20/12/2022 às 08h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 977163.
PREGÃO ELETRÔNICO nº 044/2022 - Objeto: aquisição de mobiliários para serem usados
nas salas de aula no ensino fundamental, conforme especificações constantes no termo de
compromisso n° 202141311-6, processo n° 23400.002603/2021-71, referente ao recurso
financeiro transferido pelo FNDE, através do plano de ação articulada / PAR, conforme
especificações constantes no edital e seus anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal
da Transparência (www.laje.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem
ser obtidas pelo e-mail licitacaolaje2017@gmail.com.

Laje - BA, 2 de Dezembro de 2022.
LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE, informa que
em virtude da necessidade de reformulação do edital, designa a sessão pública marcada
para o dia 09/12/2022 às 08h:30min para o dia Data: 21/12/2022 Horário:08h30min, Local
Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº Nº 975787. PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 030/2022 -
Objeto: futura e eventual contratação empresa para o fornecimento e instalação de
equipamento de ar condicionado, a fim de atender as demandas das diversas Secretarias
deste Município, conforme especificações constantes no edital e seus anexos. O Edital
Reformulado encontra-se disponível no Portal da Transparência (www.laje.ba.gov.br e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitacaolaje2017@gmail.com.

Laje - BA, 6 de Dezembro de 2022.
LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MINICIPAL DE LAJE,
no uso de suas atribuições, informa aos interessados que realizará a seguinte licitação:
TOMADA DE PREÇO Nº 011/2022 - OBJETO: Contratação da execução da obra de
construção do Campo Society da Rua da Ladeira, no Município de Laje, conforme Contrato
de Repasse n° 928272/2022, Operação N° 1082993-97. DATA: 27/12/2022 HORÁRIO:
09h00min. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
http://www.laje.ba.gov.br/ - Outras informações podem ser obtidas pelo e-mail:
mailto:licitacaolaje2022@gmail.com .

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MINICIPAL DE LAJE,
no uso de suas atribuições, informa aos interessados que realizará a seguinte licitação:
TOMADA DE PREÇO Nº 012/2022 - OBJETO: Contratação da execução da obra de
construção do Campo Society nas localidades de Terra Seca e Cruzeiro de Laje, no
Município de Laje, conforme Contrato de Repasse n° 928203/2022, Operação N° 1082992-
72. DATA: 27/12/2022 HORÁRIO: 13h00min. O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência http://www.laje.ba.gov.br/ - Outras informações podem ser obtidas pelo e-
mail: mailto:licitacaolaje2022@gmail.com

Laje - BA, 7 de dezembro de 2022
ROSINEIDE DOS SANTOS RODRIGUES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 900/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA, ESTADO DA

BAHIA, por via de seu Pregoeiro Oficial, torna público e para conhecimento dos
interessados em participar da licitação que tem como objeto contratação de empresa para
locação de estrutura (palco, sonorização, iluminação, gerador, banheiro químico, entre
outros), para apresentação de shows musicais, objetivando as comemorações dos festejos
de confraternização universal (REVEILLON), no dia 31 de dezembro, na Praça Coronel
Zezinho Tanajura, neste município, que foi alterada a data da disputa do certame,
passando do dia 19 de dezembro para o dia 21 de dezembro de 2022 às 09h:00. Fica
esclarecido, que houve alteração somente quanto à data de disputa, o edital se encontra
disponível no site da Prefeitura Municipal no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial, licitacaolivramento@outlook.com e
www.licitacoes-e.com.br.

Livramento de Nossa Senhora - BA, 7 de dezembro de 2022.
JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

O município de Macajuba - BA, através da CPL torna público o resultado de
análise e julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de Preço 009/2022. Após
análise a Comissão Permanente de Licitação decide. HABILITAR - As empresas, ULTRATEC
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 10.686.207/0001-15, PROGRESSO
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 42.170.688/0001-06, CONSTRUTORA CIVIL BARROS E
MEDEIROS LTDA, CNPJ: 21.933.770/0001-67, ROQUE BRANDÃO BASTOS ME, CNPJ:
01.083.228/0001-55, ROCHA RIOS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 40.500.706/0001-37, DMO
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 30.840.514/0001-16, ESTRELAS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:
25.298.072/0001-98. INABILITADAS - As empresas, RASANTE ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 37.203.075/0001-80, EMPRETEIRA LIMA LTDA, CNPJ:
13.198.118/0001-18. Os autos do processo nº 436/2022 encontra-se franqueados aos
interessados. Abre-se o prazo recursal em conformidade com o Art. 109, inciso I, alínea "a"
da lei 8.666/93.

Macajuba - BA, 6 de dezembro de 2022.
ORLEI MACEDO DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de MACAJUBA torna público aos interessados que se
realizará a licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 041/2022. Tipo: Menor Preço por
lote. Objeto: Registro de Preços para futuro e eventual aquisição de gêneros alimentícios
para merenda escolar e café da manhã das escolas da Rede Municipal de Ensino do
município de Macajuba. Sessão de Abertura: 21/12/2022, às 08:30h. Local: www.licitacoes-
e.com.br. Informações: telefone: (74) 3259 2126. COD. Licitações-e: [nº 977705];

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
RESULTADO DO JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus torna público para conhecimento dos
interessados, resultado do Julgamento das Propostas de Preços da TP001/2022. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada em Engenharia para Obras de Reforma dos
Cemitérios Municipais situados na sede do Município e na Ilha de Maria Guarda, Município
de Madre de Deus/BA: Empresas Classificadas: HS Souza Construtora EIRELI, valor global R$
467.827,47; Construtora STS LTDA, valor global R$ 637.821,60 e Tracon Transportes
Especializados Locação e Construção EIRELI com valor global R$ 637.951,51. Empresas Não
Classificadas: Mosf Construções LTDA: Descumpriu item 10.5 do Edital - "Caso a Comissão
Permanente de Licitação - CPL entenda ser necessário, poderá dirigir diligência destinada a
apresentação de composição de preços unitários de todas as obras e/ou serviços
constantes na planilha de preços ofertada". Não apresentou as Composições de Preços
unitários, conforme publicação do dia 30/11/2022 no Diário Oficial do Município; Reis Lago
Construtora EIRELI: Descumpriu item 10.5 do Edital - "Caso a Comissão Permanente de
Licitação - CPL entenda ser necessário, poderá dirigir diligência destinada a apresentação
de composição de preços unitários de todas as obras e/ou serviços constantes na planilha
de preços ofertada" Não apresentou as Composições de Preços unitários, conforme
publicação do dia 30/11/2022 no Diário Oficial do Município; J Tarcísio de Souza Barbosa
LTDA: Descumpriu item 10.3 do Edital - "Composição detalhada do BDI (Bonificação de
Despesas Indiretas) e a composição dos encargos sociais apresentados nos preços ofertado,
conforme disposto no item 10 do Projeto Básico." O item A7 - Seguro Contra Acidentes de
Trabalho está zerado. Descumpriu item 11.8 do Edital - "Serão desclassificadas as propostas
que não apresentarem preços para todos os itens, constantes do objeto deste Ed i t a l ,
referidos no ANEXO I - Planilha de Orçamento Básico." Não utilizou a Planilha Orçamentária
Retificada, conforme publicação do dia 08/11/2022 no Diário Oficial do Município e INPAV
JMPN Construtora e Serviços LTDA: Descumpriu item 11.8 do Edital - "Serão
desclassificadas as propostas que não apresentarem preços para todos os itens, constantes
do objeto deste Edital, referidos no ANEXO I - Planilha de Orçamento Básico". Não utilizou
a Planilha Orçamentária Retificada, conforme publicação do dia 08/11/2022 no Diário
Oficial do Município. Os interessados, querendo, terão vistas dos autos, podendo,
eventualmente, interpor recursos, pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias
úteis, a contar da data da efetiva publicação do extrato deste.

Madre de Deus/BA, 7 de dezembro de 2022.
CLAUDINEI JOSÉ DE SANTANA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que
realizará licitação, Pregão Eletrônico nº 055/2022 no dia 20/12/2022 às 09h00min. Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de fogos de artifícios e serviço de montagem,
execução e desmontagem de show pirotécnico, sob o sistema de registro de preços, para
futuras e eventuais contratações. Edital:
https://www.indap.org.br/cad.php?redir=true&estado=Bahia&categoria=Madre+de+Deus&

palavra=Prefeitura&pg=buscar# e www.bll.org.br.

Madre de Deus/BA, 7 de dezembro de 2022.
CONCEIÇÃO TRAVASSOS DE JESUS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022- SRP

Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022- SRP, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como objeto
a Contratação de empresa do ramo para fornecimento de Combustível, por meio de posto
credenciado por distribuidora, destinado à utilização na frota de veículos e máquinas do
Município de Malhada- Ba. As propostas serão acolhidas com início no dia 08/12/2022, às
09:00 horas, até as 14:00 horas do dia 20/12/2022. As propostas recebidas serão abertas
às 14:00 horas do dia 20/12/2022. O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às
14:15 horas do dia 20/12/2022. OS Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública,
por meio da Internet, por intermédio do Sistema Licitacoes-e. O Edital estará disponível no
endereço: Praça Santa Cruz - Centro - Malhada - Bahia - CEP 46.440-000, Pelo endereço
eletrônico http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022- SRP

Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022- SRP, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como objeto
a Aquisição de Recarga de Oxigênio Medicinal e peças para cilindro para atender as
necessidades do Fundo municipal de Saúde do Município de Malhada- Ba. As propostas
serão acolhidas com início no dia 08/12/2022, às 09:00 horas, até as 08:30 horas do dia
21/12/2022. As propostas recebidas serão abertas às 08:30 horas do dia 21/12/2022. O
início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 09:00 horas do dia 21/12/2022..OS
Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da Internet, por
intermédio do Sistema Licitacoes-e. O Edital estará disponível no endereço: Praça Santa
Cruz - Centro - Malhada - Bahia - CEP 46.440-000, Pelo endereço eletrônico
http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e www.licitacoes-e.com.br.

HEBERT PESSOA NOVAIS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2022 - SRP

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 977751 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2022, no dia 20/12/2022 às 08:30h, para
Aquisição de Combustíveis para o abastecimento da Frota de Veículos Municipal, com
abastecimento na sede do Município, através do Sistema Registro de Preço, conforme
especificações, quantitativos e condições descritos no Termo de Referência - Anexo I do
Edital. Maiores informações pelo T:(73)3533-2121 ou sites: www.maracas.ba.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br, onde encontram-se a disposição o edital e seus anexos -

ANTONIO LUIZ NUNES GOMES
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 21/12/2022 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 977775. OBJETO: Contratação de
empresa visando a aquisição de veículos zero quilômetro destinados as Secretarias
Municipais do Município de Matina-BA. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br

GISELE SILVA GOMES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-08T00:40:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




